[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 3
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A UBS da Vila São Lúcio está localizada na Rua dos Costas e é bastante procurada por moradores da região, porém o horário de atendimento, das 7h às 17h, não vem atendendo às necessidades dos usuários.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da lei orgânica do município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Saúde, ÉDER APARECIDO LUPPI, para que elabore estudos com o objetivo de estender o horário de atendimento da UBS da Vila São Lúcio até 22h, buscando suprir melhor as necessidades dos usuários de referida unidade de saúde.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2025.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br